Schon vor seiner Berufung nach Oldenburg (1587) hatte Stangen verschiedene Predigten herausgegeben¹³⁷⁾ und vielleicht dieser seiner Begabung die Berufung als Hofprediger Johann's 16. verdankt. Auch seine Oldenburger Wirksamkeit warf litterarische

Ecce inquit Bernhardus nihil efficacius esse ad curandum conscientiae vulnera et ad purgandum mentis aciem quam vulnerum Christi sedulam meditationem.

Et recte quidem pius vir dixit; Si enim sumus in periculo, ecce Chr. est defensio nostra; si versemur in morte, Chr. adest vita nostra, si erramus et a tramite mandatorum defleximus, est via; si in haeresi et mendacio haereamus, ecce Chr. est veritas ipsa, si sumus in mundi tenebris, ecce Chr. est lux mundi. Si spiritualiter esuris et sitis, ecce panem et aquam vitae Christum. Si algeamus et torpeamus, ecce Christus est ignis accendens linum fumigans. Si sumus nudi et spoliati, hic Christus est vestis salutis. Si sumus omni bono vacui, ille ex plenitudine gratiae nos implet. Si sumus servi peccati, ecce dominum dominantium, qui nos ex servis dominos faciet et a peccatis liberat; nos claudi ab illo dirigimur, nos debiles ab illo sustinemur.

Christus descendit in terram, ut nos in coelum exaltaret; deus est homo factus, ut nos homines suae divinae gratiae participes faceret. Si quaerimus coelum, ecce porta Christus, si cupimus accendere et tendere coelum, ecce Christum mediatorem, advocatum, patronum et pontificem nostrum apud patrem, Christum, qui est quoque denotatus per scalam Patriarchae Jacob. Nos miseri sumus impuri, impii et injusti, ecce Christus est nostra sanctitas, justitia et redemptio. Si a nobis fortitudo quaeritur, ea reperitur in Christi dominio, si mentis et cordis puritas in ejus contemtionem, si divitiae in ejus paupertate, si regeneratio in ejus nativitate. Cum agnoscimus nos saepius in carne peccasse, cogitemus propterea Christum factum hominem, ut pro carne delinquente in sua carne satisfaceret: Si vere quaerimus redemptionem, eam invenimus in Christi passione. Si absolutio quaeritur in ejus damnatione, si satisfactio in ejus sacrificio, si remissio maledictionis in ejus cruce, si medicina in vulneribus ejus, si sanitas in ejus vibicibus, si gloria et honor in ejus ignominia, si purgatio ab omnibus immundiciis in ejus sanguine, si mortificatio carnis in ejus sepultura, si vitae novitas et deinde immortalitas in ejus resurrectione invenitur, si haereditas regni coelestis, ecce hanc habemus per accensionem et ingressum Christi in coelum.

¹³⁷⁾ Vergl. Bd. I, Kap. 1, S. 5.